



## Transportministeriet

### Transportministeren

Finansudvalget  
Folketinget

26. august 2022  
2022 - 4239

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Finansudvalget har i brev af 1. juli 2022 stillet mig følgende spørgsmål (FIU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Troels Lund Poulsen (V).

#### **Spørgsmål nr. 397:**

Kan ministeren oplyse, hvornår der kommer en endelig synsrapport af Niels Bohr-bygningen på Københavns Universitet?

#### **Svar:**

Jeg har forelagt spørgsmålet for Vejdirektoratet, der oplyser følgende:

”Vejdirektoratet ved ikke, hvad spørgeren konkret mener, når der henvises til en ’synsrapport’. Det antages dog i dette svar, at spørgeren refererer til, at der i forbindelse med en intern statslig voldgift kan stilles krav om en ’syns- og skønssag’.

Vejdirektoratet overdrager bygningen til Københavns Universitet, når der ikke udestår nogen væsentlige mangler.

Det følger i den forbindelse af den mellem Københavns Universitet og Bygningsstyrelsen indgåede lejekontrakt, at uvæsentlige mangler, der ikke hindrer Københavns Universitetets indflytningsforanstaltninger og den påtænkte brug af lejemålet, ikke medfører udskydelse af overdragelsen.

Såfremt der er tvist mellem parterne om, hvorvidt der er tale om væsentlige mangler, der hindrer Københavns Universitetets ibrugtagning, skal dette afgøres ved intern statslig voldgift.

Københavns Universitet har allerede varslet et ønske om syn og skøn og har senest den 11. august fremsendt oplæg til foreløbige skønstemaer, som endnu ikke er nærmere behandlet af Vejdirektoratet. Der henvises i øvrigt til Notat vedr. status for Niels Bohr Bygningen fremsendt til Finansudvalget den 22. august 2022 og vedhæftet her til orientering.



Desuden foretages der i forbindelse med de verserende voldgiftssager med projektets entreprenører en række syn og skønsforretninger inklusive rapporter. Der kan ikke gives nogen konkret tidshorison for, hvornår den sidste af disse er udført, da de afhænger af parterne såvel som voldgiftsretten.”

Bliver der som en del af den interne statslige voldgiftssag gennemført syn- og skøn vedrørende opfyldelse af funktionskrav i Niels Bohr Bygningen, vil jeg selvfølgelig holde Finansudvalget orienteret om resultatet.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Trine Bramsen".

Trine Bramsen